

در واکنش به ضرب‌الاجل آمریکا مطرح شد عربستان نمی‌تواند ظرف ۴۵ روز برق عراق را تأمین کند

نایب رئیس سنديکای برق ايران گفت:اگر خبر معافيت ۴۵ روزه آمریکا به عراق برای واردات برق از ايران صحت داشته باشد، قطعا این موضوع زمان بر خواهد بود و عربستان نیز نمی‌تواند به این سرعت جایگزین برق ايران شود.

سفارت آمریکا در بغداد چند روز قسبل (۱۹ آبان) پس از وضع مجدد تحریم‌ها علیه بخش انرژی ايران اعلام کرد، عراق که ۴۵ روزی می‌تواند به واردات انرژی از ايران ادامه دهد و در این میان تا زمان مقرر تلاش خواهد کرد، برای جایگزینی این موضوع چاره‌ای اندیشیده و به سوی استقلال انرژی گام بردارد.

پیام باقری در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که در مهلت ۴۵ روزه آمریکا به عراق آیا عراق می‌تواند عربستان را جایگزین خرید برق از ايران کند گفت:اگر این خبر صحت داشته باشد، قطعا شک تکنید که این موضوع زمان بر خواهد بود و عربستان که داعیه هاب انرژی را دارد نیز نمی‌تواند به این سرعت جایگزین برق ايران شود. وی با اشاره به اینکه اگر عراق قصد داشته باشد کسری برق خود را به صورت مقطعی رفع کند به مشکل خواهد خورد، ادامه داد: در گذشته ترکیه برق بصره را از طریق نیروگاه‌های پرتابل که بر روی کشتی‌ی قرار می‌گرفت به میزان ۳۰۰ مگاوات تأمین می‌کرد اما این اقدام در یک بازه زمانی کوتاه بود و ریشه ای نبود. نایب رئیس سنديکای برق خاطرشان کرد: پس اگر عراق قصد دارد، مشکل برق خود را ریشه‌ای حل کند، باید به کمک کشورهای دیگر این کار را انجام دهد که آن هم نیازمند حداقل دو سال زمان است.

باقری افزود: به دلیل وجود ظرفیت‌های عالی در کشور، ايران باید به سرعت خود را به هاب انرژی منطقه تبدیل کند چرا که عربستان نیز رقیب جدی ايران در این زمینه است. در حالی که افغانستان و پاکستان هزار مگاوات برق نیاز دارند ايران تنها به این دو کشور ۱۰۰ مگاوات برق صادر می‌کند.

باقری افزود: این دو کشور از قریزبستان هزار مگاوات برق وارد می‌کنند و باید ايران به این موارد جدی تر نگاه کند و از بازار عقب نماند. این فعال صنعت بـررق اضافه کرد: اگر عراق بخواهد به شکل ریشه‌ای این کمبود ۱۰ هزار مگاواتی خود را جبران کند، نمی‌تواند با این اقدامات مقطعی برق پایدار داشته باشد، پس بنابراین تأمین ۵۰۰ مگاوات برق به صورت ریشه‌سای از زمان مطالعه تا تأمین تجهیزات حدود دو سال طول می‌کشد. وی افزود:پس با این مهلت ۴۵ روزه نمی‌توان نیاز جدی عراق به برق را تأمین کرد.

بنابراین گزارش، بیشتر مقامات بانک مرکزی عراق اعلام کرده بودند، اقتصاد این کشور ارتباط نزدیکی با ايران دارد و به همین دلیل بغداد از واشنگتن درخواست خواهد کرد، از برخی از تحریم‌های معافیت بگیرد، هر چند گفته می‌شود معافیت موقتی و ۴۵ روزه فعلی به شرایط داده شده است که عراق برای واردات از ايران، به دلار آمریکا پول پرداخت نکند.

گفتنی است عراق از ايران برق وارد می‌کند و یک حساب بانکی برای پرداخت پول واردات ايران به دینار ایجاد کرده است، اما هنوز بدهی یک میلیارد دلاری این کشور از بابت خرید برق از ايران با برجاست.

از سوی یک عضو اتاق بازرگانی شرایط جدید پیمان سپاری ارزی اعلام شد

یک عضو اتاق بازرگانی از نحوه معافیت‌های صادرکنندگان از پیمان سپاری ارزی خبر داد.

عندآن موسی‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا، اظهار داشت:اخیرا جلساتی برگزار شد و این موضوع در دستور کار شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی قرار گرفت که کارگروهی با مشارکت وزارت اقتصاد، وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و اتاق بازرگانی در رابطه با شرایط پیمان‌سپاری ارزی تشکیل شود. این کار گروه دو روز پیش تشکیل شد و با وجود این‌که نظرات وزیر جدید صنت، معدن و تجارت نیز به نظر بخش خصوصی بسیار نزدیک بود، اما قانع کردن رئیس کل بانک مرکزی برای رسیدن به هدف بخش خصوصی، بسیار سخت بود.

وی افزود: در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی در رابطه با لغو پیمان‌سپاری‌های ارزی که طبق مصوبه سران سه قوه، بانک مرکزی در این زمینه تصمیم‌گیرنده است، به دلیل شرایط اقتصادی حال حاضر و شرایطی که تحریم‌ها و وجود آورده است، با لغو آن موافقت نکرد اما قرار بر این شد پیش‌نویسی تهیه و به دولت ارائه شود که این پیش‌نویس در اتاق بازرگانی نوشته می‌شود.

این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ايران ادامه داد: جلسه با رئیس کل بانک مرکزی بسیار مفید برای انتقال نقطه‌نظرهای بخش خصوصی بود که کاملا متسکن است. در این جلسه مصوبه اول بخش خصوصی، لغو پیمان‌سپاری ارزی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط بود که مطرح شد، اما با توصیفات رئیس کل بانک مرکزی به نظر می‌رسد فعلا موافقت با لغو پیمان‌سپاری‌های ارزی صورت نگیرد؛ لذا پیشنهاد دیگری مبنی بر این‌که معافیت‌هایی در نظر گرفته شود، ارائه شد. به‌نقته موسی‌پور، طبق این پیشنهاد در نهایت قرار شد صادرات زیر یک میلیون دلار معاف از تعهد ارزی شود و صادرات بین یک تا سه میلیون دلار شامل معافیت ۵۰ درصدی شود که برای هزینه‌های صادرات، برای تجارت ریالی یا واردات در مقابل صادرات در نظر گرفته شد.

همچنین مقرر شد که صادرات بین سه تا ۱۰ میلیون دلار شامل معافیت ۳۰ درصدی شود و صادرات بالای ۱۰ میلیون دلار همچنان به روال قدیم، ۹۰ تا ۹۵ درصد موظف به تعهد ارزی خواهند بود.

وی با تأکید بر این‌که تحریم‌ها موضوعی نیست که بتوان نادیده‌اش گرفت یا تکذیب کرد، اضافه کرد: آن‌چه که در حال حاضر از وزیر صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی خواسته شده، این است که هم‌زمان با تشدید شدن تحریم‌ها، شرایط کسب و کار داخلی را تسهیل کنند تا بنگاه‌ها، تولیدی‌ها و صادراتی‌ها که فعالتند، حداقل در این مقطع با هدف حفظ سطح‌اشتغال بتوانند فعالیت خود را ادامه دهند.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۴٬۲۸۰٫۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۴٬۰۵۰٫۰۰۰
نیم سکه	۲٬۱۳۰٫۰۰۰
ربع سکه	۱٬۱۲۱٫۰۰۰
گرمی	۶۸۰٫۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۹۶٬۰۰۰
نوع ارز	
دلار	۱۳٬۴۶۸
یورو	۱۵٬۴۷۵
پوند	۱۷٬۴۹۸
لین تریکبه	۲۱۵٬۹۶
درهم امارات	۳٬۷۲۶

اقتصادی

عضو اتاق بازرگانی:

آمریکا عملا واردات غذا و دارو به ایران را تحریم کرده است

همکاری و تجارت با ایران با منشا مالی یا تقاضا، بسیار محتاطانه رفتار کنند و به دلیل این‌که مبادلات با ایران را ریسک‌آمیز می‌دانند، تن به مرادو با ایران نداده و در حقیقت پرونده‌ها را طوری بررسی نمی‌کنند که آیا این دریافت کنند و این مسئله می‌تواند باعث بروز مشکلاتی در واردات محصولات شود.

فرهاد احتشام‌زاد افزود: برخودهای سختگیرانه و با یک چارچوب سخت در این موضوع باعث شده که مبادلات ایران فارغ از ماهیت کالا از جمله غذا و دارو، با

رئیس بنیاد مسکن:

هیچ مسکن اجتماعی ساخته نشده است

واحد مسکونی مورد حمایت دولت قرار گیرد. این طرح در اواخر بهمن ماه سال گذشته و سرانجام پس از حدود ۴ سال از اعلام‌اجرای طرح حقیقی و حقوقی خواهد شد که دارای زمین بوده و مطابق به احداث واحدهای مسکونی استیجاری با نرخ اجاره ترجیحی و در قالب توافق با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی داشته و به ازای هر واحد استیجاری تا دو برابر سقف تسهیلات اعلامی اعطا می‌شود.

همچنین وزراء راه و شهرسازی موظف شد، نسبت به تأمین زمین در محدوده شهرها (دارای تائیسات زیربنایی آب و برق و گاز) و یا شهرهای جدید برای ساخت واحد استیجاری از طریق واگذاری و به سازندگانی که تمایل به ساخت مسکن استیجاری - ملکی با رعایت حداقل ۴۰ درصد اجاره‌ای دارند، اقدام کند.

رئیس خانه صنعت:

دولت تولید را رها کرده و مدام حرف از بسته حمایتی می‌زند

بخش تولید صحبت کند. مرتضوی با اشاره به اینکه البته ترخیص کالاها از گمرک و محاسبه مابه‌التفاوت نرخ ارز در برخی از کالاها بخشی از مشکلات را برطرف کرده است، تصریح کرد: امروز باید توجه زیادی به ارتقای کارآمدی سیستم‌ها در دولت انجام شود نباید وقتی تولیدکننده‌ای کالایی از بورس می‌خرد چند ماه مهطل اسناد و ثبت اداری آنها باشد، به جرات می‌توانم بگویم بخشی از این سیستم‌ها فقط با معطل کردن کارها تولیدکنندگان را سرگردان کردند. جالب اینجاست در برخی از موارد رفع مشکلات اداری را موقوف به دریافت پول می‌کنند. وی در ادامه صحبت‌های خود به محدودیت‌های

یک کارشناس اقتصادی:

نقدینگی سرگردان در چرخه اقتصاد گردش نمی‌کند

گردش در آمدن نقدینگی تا چه حد می‌تواند به اقتصاد کمک کند، پاسخ داد: شرکت‌های کوچک و متوسط از جمله مشاغل خانگی می‌توانند با نقدینگی پایین‌تری در اقتصاد فعال شوند اما مسائل اقتصاد ایران فراتر از این موارد بوده و باید حل شوند. گفته به این کارشناس اقتصادی، می‌توان با تقویت گردشگری ایران و به تبع آن ایجاد مشاغل مختلف در این زمینه زمینه تقویت ارزش پول ملی را فراهم کرد. با این همه هجمه نقدینگی سرگردان و مدام مهران آن می‌تواند به درآمد حاصل از گردشگری نیز ضربه بزند. ناگزری ادامه داد: باشاره به حجم درآمد ناشی از صنعت گردشگری جهان پس از سال ۱۹۹۱ میلادی تا کنون گفت: منابع مختلف حاصل از این صنعت تاکنون در حالی که ۲۵ هزار میلیارد دلار در دنیا بالغ شده که پس از تزریق این منابع به اقتصاد توانسته ثروتی ۵۰ هزار میلیارد دلاری را برای جهان ایجاد کند. وی بیان کرد: با نگاهی منصفانه می‌توان حداقل سهم دو درصدی را از این ظرفیت برای ایران قائل شد که خود را از آن محروم کرداهیم.

عضو انجمن صنایع پوشاک:

صنعت پوشاک را با وعده نمی‌توان حمایت کرد

نصب کد شناسه کالا در پوشاک ایرانی هم اجزایی نشده‌وی با بیان اینکه در حال حاضر تأمین مواد اولیه برای صنایع پوشاک کشور بسیار سخت شده است، افزود: با وجود تمام صحبت‌ها و مکاتبات هیچ گشایشی برای مواد اولیه واحدهای تولیدی به‌وجود نیامده و متأسفانه واحدهای تولیدی تا پایان سال مجبور به تعطیلی هستند. این عضو انجمن صنایع پوشاک با تأکید بر اینکه اگر تصمیم جدی برای مواد اولیه واحدهای تولیدی

فرآیند واردات همه کالاها از جمله غذا و دارو را نیز شامل می‌شود. در واقع اگر چه روی کاغذ واردات کالا‌های ضروری تحریم نشده، اما در عمل، فروشندگان خارجی این کالاها نمی‌توانند پول خود را از واردکنندگان ایرانی دریافت کنند و این مسئله می‌تواند باعث بروز مشکلاتی در واردات محصولات شود.

در همین رابطه رئیس فدراسیون واردات اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ترس برخی بانک‌های خارجی از جریمه شدن باعث شده در

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه هیچ واحد مسکونی در قالب مسکن اجتماعی ساخته نشده است، گفت: قرار بود بانک مرکزی ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای مسکن اجتماعی اختصاص دهد که این اتفاق نیفتاد. علیرضا تاشیر در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به عدم تأمین اعتبارات مسکن اجتماعی از سوی بانک مرکزی گفت: بنیاد مسکن، مسکن کهنراندما و محرومان را در قالب برنامه‌هایی که خود بنیاد دارد، انجام می‌دهد، اما وام و اعتبار ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی که قرار بود از سوی بانک مرکزی تخصصی پیدا کند، تخصیص نیافت.

وی ادامه داد: بنیاد مسکن کار عادی خود را انجام می‌دهد و برای محرومان واحد مسکونی احداث می‌کند، اما در قالب مسکن اجتماعی هیچ واحد مسکونی ساخته نشده است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت تهران با اشاره به معطلی چند ماهه تولیدکنندگان در ثبت اسناد اداری، گفت: دولت تصمیم جدی برای نقل و انتقال پول بگیرد.

محمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه اتفاقات این روزهای اقتصاد کشور و عدم تصمیم مناسب باعث شده مردم و به ویژه واحدهای تولیدی با مشکلات عدیدهای روبرو شوند، اظهار داشت: دولت مدام از بسته‌های حمایتی خود بسرای جامعه صحبت می‌کند اما متأسفانه هیچ تدبیری برای حل مشکلات واحدهای تولیدی به کار نگرفته است.

وی با اعلام اینکه باید در این شرایط با حمایت

یک کارشناس اقتصادی اعلام کرد نقدینگی سرگردان در جامعه در چرخه اقتصاد هیچگاه به گردش در نیامده است.

ناصر ذاکری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس تقویت ارزش پول ملی را منوط به حل مسائل مختلف پیرامون ارز و نقدینگی سرگردان جامعه عنوان کرد و گفت: نقدینگی سرگردان در اقتصاد ایران به حدی رسیده که منجر به ایجاد دارایی‌های انبوه برای عده‌ای ازشخاص حقیقی و حقوقی شده اما در چرخه اقتصاد هیچ گاه به گردش در نیامده است. بطور مثال با پیش فروش خودرو و با سکه این پول‌ها باعث پدید آمدن سلاطین مختلف به دلیل برخورداری از پول پر قدرت شده‌اند.

وی افزود: این پول‌های قدرتمند همواره در حاشیه بازار آزاد و بورس پارک شده‌اند تا به محض بدست آوردن فرصت مناسب همه جا را تخریب کنند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: به طور مثال می‌توان با ایجاد فرصت‌های سپرده‌گذاری و راهکار بلوکه کردن این سپرده‌ها مانع هجوم نقدینگی به بازارها غیرمولد

رئیس خانه صنعت ،معدن و تجارت تهران

رئیس خانه صنعت ،معدن و تجارت تهران

یک عضو انجمن صنایع پوشاک تأکید کرد: با وعده نمی‌توان به صنعت کمک کرد. در حال حاضر کف کارخانه‌های پوشاک مواد اولیه کافی وجود ندارد و هیچ‌کس هم پاسخگوی این شرایط نیست.

مجید افتخاری در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه قرار بود از اول مردادماه اسامیل به‌روی پوشاک خارجی کد شناسه کالا قرار گیرد، اظهار داشت: متأسفانه تن تنها این کار انجام نشد بلکه

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه مجموع سود سال مالی ۹۶ نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت، گفت: تلاش می‌کنیم دی ماه سود سهام عدالت‌مشمولان را واریز کنیم.

جعفر سبحانی در گفت و گو با خبرگزاری مهر، با بیان اینکه مجموعه سود مصوب سال ۹۵ برای سهام عدالت ۳۸۰۰ میلیارد تومان بود، اظهار داشت: تاکنون ۳۳۵۰

اقدامات به‌موقع و مؤثر امور حراست در پیشگیری از نفوذ متقلبانه در سامانه‌های الکترونیکی بانک

به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، در این مراسم دکتر فرحی به هوشیاری حراست در صیانت و حفاظت از داده‌های بانک و سایر موارد مشابه در سننوت اخیر و برقراری تعامل لازم با ادارات ستادی ویژه حوزه فناوری اطلاعات اشاره نمود و عملکرد حراست در مقایسه با سایر حراست سازمان‌ها را در

این دوره بسیار مطلوب و ارزنده برشمرد. همچنین آرش شهری‌کیا مدیر امور حراست پست بانک ایران در این مراسم گفت: پیشگیری عنوان مهم‌ترین هدف همواره جز رتوس برنامه‌های حراست بوده و به لطف الهی و در سیاست تعامل با پلیس فتای تهران بزرگ و تعامل ارزنده و قابل تقدیر همکاران حراست و همکاری

صفحه ۴
پنج‌شنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۷
۷ ربیع الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۵۰

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی:

دام زنده به کشورهای همسایه قاچاق می‌شود

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: تعداد زیادی دام از کشور به سمت کشورهای عربی، عراق و ترکیه قاچاق می‌شود.

علی‌اصغر ملکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از افزایش دو هزار تومانی قیمت گوشت در بازار خبر داد و افزود: هم‌اکنون هر کیلوگرم ششقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۵۴ تا ۵۵ هزار تومان به مغازه دار و ۶۰ تا ۶۱ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود.

وی خروج غیرقانونی دام از مرزهای کشور را دلیل اصلی گرانی گوشت اعلام کرد و گفت: نوسان نرخ پول عراق و امارات منجر به

جاذبیت صادرات و خروج غیرقانونی دام از مرزهای کشور شده است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره آینده قیمت گوشت در روزهای آتی بیان کرد: از مسئولان ذی‌ربط انتظار می‌رود از خروج غیرقانونی دام از مرزهای کشور جلوگیری کنند چرا که ادامه این روند اثرهای سو در بازار داردملکی ادامه داد: با توجه به روزهای پایانی ماه، تقاضای چندانی در بازار وجود ندارد، این درحالی است که در صورت ازدیاد تقاضا و عدم توزیع گوشت‌های وارداتی بحران در بازار گوشت چشمگیر بود.وی قیمت هر کیلوگرم دام زنده در عمده‌فروشی‌ها را ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان اعلام کرد و افزود: این درحالی است که هم‌اکنون هر کیلوگرم دام زنده در خرده‌فروشی‌ها با نرخ ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان عرضه می‌شود.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کمبود دام زنده در میادین خیر داد و گفت: تعداد زیادی دام از جنوب کشور به سمت قطر، عمان، کویت و امارات و از غرب به عراق و ترکیه قاچاق می‌شود که این امر منجر به کمبود دام و افزایش قیمت در بازار داخل شده است.

علی‌رغم ادعای رئیس‌جمهور

پایه پولی در پنج سال اخیر ۲/۵ برابر شد

گروه اقتصادی -

در شرایطی که حسن روحانی در سال ۹۳ اعلام کرده بود افزایش پایه پولی خط قرمز دولت محسوب می‌شود، آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد پایه پولی کشور در پنج سال اخیر ۲/۵ برابر شده است!

یکی از شعارهای مهم حسن روحانی در زمینه کنترل تورم، کنترل «پایه پولی» بود؛ پایه پولی به زبان ساده، بخشی از کل عرضه پول است که شامل اسکناس و مسکوک در جریان و سپرده‌های بانک‌ها نزد بانک مرکزی می‌شود.

پایه پولی همچنین به عنوان پول بزرگ‌تر نیز شناخته می‌شود، چراکه هرگونه افزایش در پایه پولی منجر به افزایش چند برابری در کل عرضه پول (که در نهایت به تورم می‌انجامد) می‌شود؛ به همین دلیل، اگر نگریم مهم‌ترین دلیل تورم، یکی از مهم‌ترین دلایل تورم افزایش پایه پولی می‌باشد.

بر همین اساس، رئیس‌دولت‌های یازدهم و دوازدهم در آذر ماه ۱۳۹۳ در مجلس شورای اسلامی (هنگام تقدیم لایحه بودجه۹۴) گفته بود: «پایه پولی به عنوان خط قرمز ما تعیین شده است و نگاه به بانک مرکزی به عنوان فلک دولت که در گذشته وجود داشت تغییر کرده است.»

ادعای حسن روحانی در خصوص «خط قرمز» بودن «پایه پولی» در شرایطی رخ داده که در همین دوره شاهد افزایش چشمگیر پایه پولی بوده‌ایم؛ در پنج سال گذشته این شاخص (با وجود ادعای روحانی) بیش از ۱۲۸ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است!

به گزارش مشرق، جدیدترین آمار بانک مرکزی بیانگر رسیدن حجم پایه پولی به ۲۳۴ هزار میلیارد تومان در پایان شهریور ۱۳۹۷ می‌باشد که نسبت به شهریور سال گذشته ۳۸ هزار میلیارد تومان بیشتر شده و هم‌اکنون که‌اشاره شد نسبت به ابتدای دولت (زمانی که پایه پولی ۹۶ هزار میلیارد تومان بود)، ۱۳۸ هزار میلیارد تومان رشد کرده است.

اگر رئیس‌جمهور محترم اعتقاد دارد که در گذشته، بانک مرکزی فلک دولت بوده و هم اکنون اینگونه نیست، چرا در دوره ایشان هم پایه پولی تقریباً ۲/۵ برابر شده است؟! مثلاً اگر پایه پولی خط قرمز دولت نبود دیگر چه اتفاقی می‌توانست رخ دهد؟!‌

همچنین، آمارهای بانک مرکزی در بخش متغیرهای پولی و بانکی گویای آن است که روند اضافه برداشت بانک‌های خصوصی و غیردولتی و موسسات اعتباری از منابع بانک مرکزی تا پایان شهریور ماه اسامیل ادامه داشته است. به گزارش خبرگزاری فارس، رقم کل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ۱۵۰ هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان است که از این میزان سه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان آن بدهی بانک‌های تجاری دولتی و هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان دیگر بدهی بانک‌های تخصصی دولتی به بانک مرکزی است. یکی از تفاوت‌های بدهی گروه بانک‌های خصوصی، غیردولتی و موسسات اعتباری با بدهی بانک‌های دولتی در این است که بدهی این بانک‌ها روندی صعودی داشته و در یک سال منتهی به شهریور ماه ۱۰۰ درصد رشد داشته اما بدهی بانک‌های دولتی حدود دو هزار میلیارد تومان کاهش یافته است. این نشان می‌دهد بانک‌های دولتی در منابع و مصارف به تعادل رسیده‌اند اما برخی بانک‌های خصوصی غیردولتی همچنان با عدم تعادل روبرو هستند.

بنابراین بدهی بانک‌های خصوصی، غیردولتی و موسسات اعتباری حدود یک سوم کل پایه پولی را تشکیل می‌دهد و این نشان می‌دهد وضعیت این گروه از بانک‌ها که البته شامل همه بانک‌های این گروه نمی‌شوند، به مرز هشدار رسیده است.

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه (تومان)	قیمت بازار (تومان)
۱	براید ۱۱۱	۲۳,۴۹۲,۰۰۰	۳۸,۰۰۰,۰۰۰
۲	براید ۱۲۱	۲۲,۷۰۹,۰۰۰	۳۴,۰۰۰,۰۰۰
۳	براید ۱۵۱	۲۳,۳۰۰,۰۰۰	۳۳,۸۰۰,۰۰۰
۴	چگانک	۷۴,۹۵۲,۰۰۰	۱۳۳,۰۰۰,۰۰۰
۵	تیبا صندوقدار	۲۷,۵۰۷,۰۰۰	۳۹,۵۰۰,۰۰۰
۶	هایما ۵۵	۹۸,۶۴۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	بزو ۴۰۵	۳۲,۹۴۴,۶۰۰	۵۴,۸۰۰,۰۰۰
۸	بزو SLX	۳۵,۱۰۵,۹۰۰	۵۸,۸۰۰,۰۰۰
۹	بزو ۴۰۵ فولگانه‌سوز	۳۴,۷۴۵,۲۰۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	بزو پارس	۴۰,۵۹۵,۷۰۰	۷۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۱	بزو پارس TUVکلاس ۱۳	۴۲,۴۸۱,۰۰۰	۷۹,۰۰۰,۰۰۰
۱۲	بزو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۶,۲۸۶,۰۰۰	۵۹,۵۰۰,۰۰۰
۱۳	بزو ۲۰۶ تیپ ۵	۴۱,۹۴۳,۰۰۰	۷۱,۵۰۰,۰۰۰
۱۴	بزو ۲۰۶ صندوقدار	۴۲,۷۶۳,۱۰۰	۷۲,۰۰۰,۰۰۰
۱۵	سمند ال ایکس	۳۳,۵۳۵,۴۰۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰
۱۶	بزو ۲۰۰	۱۱۴,۹۹۳,۰۰۰	۲۴۵,۰۰۰,۰۰۰
۱۷	سمند دوگانه‌سوز کلاس ۱۶	۳۶,۹۱۶,۰۰۰	۶۲,۰۰۰,۰۰۰
۱۸	دنا	۴۶,۹۸۹,۴۰۰	۷۹,۰۰۰,۰۰۰
۱۹	مزدا ۳	۱۳۹,۷۶۰,۰۰۰	۲۹۳,۰۰۰,۰۰۰
۲۰	بزو ۲۰۷ دنده‌ای	۴۷,۱۱۸,۳۰۰	۹۳,۰۰۰,۰۰۰
۲۱	بزو ۲۰۷ اتوماتیک	۵۴,۳۶۱,۹۰۰	۱۱۵,۰۰۰,۰۰۰
۲۲	پژو کراس	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۵,۰۰۰,۰۰۰
۲۳	پارس تندر	۴۸,۲۶۴,۰۰۰	۸۹,۰۰۰,۰۰۰
۲۴	تندر پارس اتوماتیک	۵۳(۲۴۵)۸۰۰	۱۱۳,۰۰۰,۰۰۰